

# Karula, Annikvere ja Vihula külad peavad pidu

**Laupäeval, 18. augustil tähistatakse mälestuskivi avamise ja rahvapeoga Annikvere, Karula ja Vihula piirkonna külade esmamainimise 760. aastapäeva.**

**Herbert Mesi, Vihula valla külade arengukoja liige**

Taani hindamisraamatus seisavad 1241. aastast kirjas kohanimed Andikewaerae, Carola ja Vyol, aga kivikalmed ning mõistatuslikud kultusekivid kinnitavad, et asustatud olid need paigad juba palju varem.

Meie esivanemad põlvnevad Läänemere soomlastest, kes nimetasid end maarahvaks: nad olid paiksed maaharijad ja loomakasvatajad.

XIX sajandi lõpuks ja XX sajandi alguseks olid külad enam-vähem välja kujunenud. Annikvere kandis asusid Annikvere, Salatse, Metsiku, Adaka ja Villandi, Vihula piirkonnas Vihula, Kosta, Tiigi, Paasi, Sõeaugu ja Haili, Karula piirkonnas aga Karula, Noonu ja Pajuveski küla. Kõiki külasid sidus tihe koostöö majanduse, hariduse, kultuuri- ja seltsielu vallas.

## Külad aegade tuules

Esimene maailmasõda ning sellele järgnenud Vabadussõda ei rikkunud siinmail maaelu kulgu.

Eesti Vabariigi aega iseloomustab talude jõukuse kasv, hoogne ehitustegevus (Annikvere Ühistuline Piima- ja Või-tööstus, Vihula koolimaja ja rah-

vamaja) ning kodukultuuri areng.

Teine maailmasõda nihutas juurteni paigast senised töökspidamised ja talupidamise kui elulaadi: jõu ja repressioonide abil kehtestati 50 aastaks kolhoosikord.

Esimesed kolhoosid siinmail olid Kungla, Kodu ja Edasi. Mitmes etapis ühinedes tekkis hiljem Vihula kolhoos, mis 1976. aastal liitus Haljala ja Aasperega suureks Viru kolhoosiks. Tänu töökusele ja nupukusele osati väärtusi luua ka kolhoositingimustes.

Taasiseseisvumine ja sellega kaasnenud maaelu reform nullis kõik eelnenu. Küladesse on jäänud põhiliselt pensionärid ja vaid üksikud noored talupidajad. Suur osa endistest põldudest ja

rohumaadest on umbrohtunud ning hakkavad võsastuma.

## Pidupäev lõpeb simmaniga

Vaatamata tühjaks jäänud taludele ja küladele ei tohi kaotada lootust paremasse tulevikku. Esivanemate kordasaadetu mälestuseks kutsume Annikvere, Vihula ja Karula piirkonna külades või mujal elavaid kodukoha patrioote 18. augustil Karulasse mälestuskivi avama.

Saabujaid registreeritakse Karulas laupäeval alates kella 10.30, avatseremoonia koos taidlusprogrammiga algab kell 11.30.

Pidu jätkub meenutusminutitega Annikveres, filmi vaatamise ja küladevahelise mälu-mänguga Vihulas.

Mälestuspäev lõpeb sim-

maniga rahvamajas, e ansambel Umpsa.

Peole tulijail tasuta kukorv kaasa võtta, avarud Karula kõrts.

Vaba mikrofoni jaoks meelde tuletada olulisi etusi, mõtteid ja soovitusi seks. Et uuel sajandilgi võ siitkandist nimekaid majaan kultuuri- ja teadustegelasi.

Annikvere, Karula ja Vihula piirkonnast on pärit niisugused inimesed nagu pedagoog hannes Kallak, füüsik Alti Altma, matemaatik Etverk, ajaloolased Peeter Tarvel ning Raimo Pullat, teadlane Kaarel Leetberg, muusik ja näitleja Evald Tammlaan, näitlejad Tiit Markin ja Mait Karm (Länts) ning näitleja I Karm (Länts).